Essas designações devem ser formalizadas mediante Portarias a serem 
publicadas no Boletim Administrativo Eletrônico – BAE, em âmbito interno, a serem solicitadas ao Gabinete 
da Presidência ou da Superintendência. 

Por fim, é dispensável a celebração de TED para a descentralização de créditos de até R$ 176.000,00 (cento 
e setenta e seis mil reais), para execução de programas, de projetos e de atividades de interesse recíproco, 
em regime de colaboração mútua, ou execução de atividades específicas pela unidade descentralizada em 
benefício da unidade descentralizadora. Na mesma linha, é dispensável a celebração para descentralização